Schweizerische Eidgencssanschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Kurse und Lager

Association

Andere Jugendverbande

Blaues Kreuz

Cevi Schweiz

Dachverband Ausbildung+/Formation+
Jungschar EMK (JEMK)

Jungwacht Blauring Schweiz
Kadettenverband Schweiz
Pfadibewegung Schweiz

Pro Natura

Total:

Zielgruppe: Alle

Kurse und
Lager

12
57
68
32
364

1014

1'560

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung
Angebote Knaben Madchen TN Total

5 221 217 438
1 58 71 129
31 867 909 1776
25 1'612 1'617 3229
17 426 346 772
302 6'697 9'013 15'710
3 71 44 115
387 14'316 13'449 27'765
2 59 59 118
773 24'327 25'725 50'052

Leitende

7

16

334
451
182
3'536
14
5'425
25
10'060

Jahr: 2023

Beitrag Coach

4'233.6
1'243.2
18'066.8
27'558.2
6'568
217'500.8
1'028.8
305'211.95
976

582'387

Beitrag Kurs

42'336
12'432
180'640
275'582
65'680
2'175'008
10288
3'053'559.5
9'760
5'825'286

Beitrag Total

46'569.6
13'675.2
198'706.8
303'140.2
72'248
2'392'508.8
11'316.8
3'358'771.45
10'736

6'407'673



Schweizerische Eidgencssanschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Kurse und Lager

Association

Andere Jugendverbande

Blaues Kreuz

Cevi Schweiz

Dachverband Ausbildung+/Formation+
Jungschar EMK (JEMK)

Jungwacht Blauring Schweiz
Pfadibewegung Schweiz

Total:

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Zielgruppe: Jugendsport

Kurse und
Lager Angebote

450

Jugendausbildung
Knaben Méadchen TN Total

2 6'300 6'941 49
1 6'269 6'942 19
10 6'495 7'180 483
8 6'548 7'250 606
1 6'270 6'934 12
13 6'412 7'161 381
230 11'143 11'5652 9'512
265 49'437 53'960 11'062

Leitende

122
106

99
1'879
2'219

Jahr: 2023

Beitrag Coach

475.2
152
5'825.2
7'696
57.6
4'180.8
126'522

144'909

Beitrag Kurs

4'752
1'520
58'224
76'960
576
41'808
1'266'672
1'450'512

Beitrag Total

5'227.2
1'672
64'049.2
84'656
633.6
45'988.8
1'393'194
1'595'421



Schweizerische Eidgencssanschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Kurse und Lager

Association

Andere Jugendverbande

Blaues Kreuz

Cevi Schweiz

Dachverband Ausbildung+/Formation+
Jungschar EMK (JEMK)

Jungwacht Blauring Schweiz
Kadettenverband Schweiz
Pfadibewegung Schweiz

Pro Natura

Total:

Zielgruppe: Gemischt

Kurse und
Lager

39
46
31
348

623

1'108

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung
Angebote Knaben Madchen TN Total

5 184 205 389
1 52 58 110
23 635 658 1'293
24 1'327 1296 2'623
17 419 341 760
294 6'548 8781 15'329
3 71 44 115
345 9'400 8'804 18'204
2 59 59 118
714 18'695 20246 38'941

Leitende

70

13
212
345
179
3'437

3'537
25
7'832

Jahr: 2023

Beitrag Coach

3'758.4
1'091.2
12'241.6
19'862.2
6'510.4
213'320
1'028.8
178'350.55
976

437'139

Beitrag Kurs

37'584
10912
122'416
198'622
65'104
2'133'200
10288
1'783'495.5
9'760
4'371'382

Beitrag Total

41'342.4
12'003.2
134'657.6
218'484.2
71'614.4
2'346'520
11'316.8
1'961'846.05
10'736

4'808'521



Schweizerische Eidgencssanschaft
o Confédération suisse

Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Kurse und Lager

Association

Pfadibewegung Schweiz

Total:

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Zielgruppe: Kindersport
Kurse und
Lager Angebote
2
2

Jugendausbildung
Knaben Madchen TN Total
32 17
32 17

49
49

Leitende

Jahr: 2023

Beitrag Coach

339.4
339

Beitrag Kurs

339.4
339

Beitrag Total

3'731.4
3'731



Schweizerische Eidgencssanschaft
o Confédération suisse

Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Kurse
Association

Total:

Zielgruppe: Alle

Kurse und
Lager

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Angebote

Jugendausbildung

Knaben

Méadchen

TN Total

Leitende

Jahr: 2023

Beitrag Coach

Beitrag Kurs

Beitrag Total



Schweizerische Eidgenossenschaft . L . . .
Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport

Confédération suisse J d dE h rt
Confederazione Svizzera Hoener e Erwaghsenenspe

Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3 Jugendausbildung Jahr: 2023
Kurse Zielgruppe: Jugendsport
Kurse und
Association Lager Angebote Knaben Madchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Total:



Schweizerische Eidgenossenschaft . L . . .
Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport

Confédération suisse J d dE h rt
Confederazione Svizzera Hoener e Erwaghsenenspe

Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3 Jugendausbildung Jahr: 2023
Kurse Zielgruppe: Gemischt
Kurse und
Association Lager Angebote Knaben Madchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Total:



Schweizerische Eidgenossenschaft . L . . .
Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport

Confédération suisse J d dE h rt
Confederazione Svizzera Hoener e Erwaghsenenspe

Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3 Jugendausbildung Jahr: 2023
Kurse Zielgruppe: Kindersport
Kurse und
Association Lager Angebote Knaben Madchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Total:



Schweizerische Eidgencssanschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Lager

Association

Andere Jugendverbande

Blaues Kreuz

Cevi Schweiz

Dachverband Ausbildung+/Formation+
Jungschar EMK (JEMK)

Jungwacht Blauring Schweiz
Kadettenverband Schweiz
Pfadibewegung Schweiz

Pro Natura

Total:

Zielgruppe: Alle

Kurse und
Lager

57
68
32
364

1014

1'560

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung
Angebote Knaben Madchen TN Total

5 221 217 438
1 58 71 129
31 867 909 1776
25 1612 1617 3'229
17 426 346 772
302 6'697 9'013 15'710
3 71 44 115
387 14'316 13'449 27'765
2 59 59 118
773 24'327 25'725 50'052

Leitende

77

16

334
451
182
3'536
14
5'425
25
10'060

Jahr: 2023

Beitrag Coach

4'233.6
1243.2
18'066.8
27'558.2
6'568
217'500.8
1'028.8
305'211.95
976

582'387

Beitrag Kurs

42'336
12'432
180'640
275'582
65'680
2'175'008
10288
3'053'559.5
9'760
5'825'286

Beitrag Total

46'569.6
13'675.2
198'706.8
303'140.2
72'248
2'392'508.8
11'316.8
3'358'771.45
10'736

6'407'673



Schweizerische Eidgencssanschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Lager

Association

Andere Jugendverbande

Blaues Kreuz

Cevi Schweiz

Dachverband Ausbildung+/Formation+
Jungschar EMK (JEMK)

Jungwacht Blauring Schweiz
Pfadibewegung Schweiz

Total:

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Zielgruppe: Jugendsport

Kurse und
Lager Angebote

450

Jugendausbildung
Knaben Méadchen TN Total

2 37 12 49
1 6 13 19
10 232 251 483
8 285 321 606
1 7 5 12
13 149 232 381
230 4'884 4'628 9'512
265 5'600 5'462 11'062

Leitende

122
106

99
1'879
2'219

Jahr: 2023

Beitrag Coach

475.2
152
5'825.2
7'696
57.6
4'180.8
126'522

144'909

Beitrag Kurs

4'752
1'520
58'224
76'960
576
41'808
1'266'672
1'450'512

Beitrag Total

5'227.2
1'672
64'049.2
84'656
633.6
45'988.8
1'393'194
1'595'421



Schweizerische Eidgenossenschaft . L . . .
Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport

Confédération suisse J d dE h rt
Confederazione Svizzera Hoener e Erwaghsenenspe

Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3 Jugendausbildung Jahr: 2023
Lager Zielgruppe: Gemischt
Kurse und
Association Lager Angebote Knaben Madchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

Total:



Schweizerische Eidgencssanschaft
o Confédération suisse

Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Lager

Association

Pfadibewegung Schweiz

Total:

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Zielgruppe: Kindersport
Kurse und
Lager Angebote
2
2

Jugendausbildung
Knaben Méadchen TN Total
32 17
32 17

49
49

Leitende

Jahr: 2023

Beitrag Coach

339.4
339

Beitrag Kurs

3'392
3'392

Beitrag Total

3'731.4
3'731



	JA Kurse & Lager Alle
	JA Kurse & Lager JS
	JA Kurse & Lager Gemischt
	JA Kurse & Lager Kindersport
	JA Kurse Alle
	JA Kurse JS
	JA Kurse Gemischt
	JA Kurse Kindersport
	JA Lager Alle
	JA Lager JS
	JA Lager Gemischt
	JA Lager Kindersport

