



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2023

Kurse und Lager

Zielgruppe: Alle

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Andere Jugendverbände	12	5	221	217	438	77	4'233.6	42'336	46'569.6
Blaues Kreuz	4	1	58	71	129	16	1'243.2	12'432	13'675.2
Cevi Schweiz	57	31	867	909	1'776	334	18'066.8	180'640	198'706.8
Dachverband Ausbildung+/Formation+	68	25	1'612	1'617	3'229	451	27'558.2	275'582	303'140.2
Jungschar EMK (JEMK)	32	17	426	346	772	182	6'568	65'680	72'248
Jungwacht Blauring Schweiz	364	302	6'697	9'013	15'710	3'536	217'500.8	2'175'008	2'392'508.8
Kadettenverband Schweiz	5	3	71	44	115	14	1'028.8	10'288	11'316.8
Pfadibewegung Schweiz	1'014	387	14'316	13'449	27'765	5'425	305'211.95	3'053'559.5	3'358'771.45
Pro Natura	4	2	59	59	118	25	976	9'760	10'736
Total:	1'560	773	24'327	25'725	50'052	10'060	582'387	5'825'286	6'407'673



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2023

Kurse und Lager

Zielgruppe: Jugendsport

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Andere Jugendverbände	3	2	6'300	6'941	49	7	475.2	4'752	5'227.2
Blaues Kreuz	1	1	6'269	6'942	19	3	152	1'520	1'672
Cevi Schweiz	18	10	6'495	7'180	483	122	5'825.2	58'224	64'049.2
Dachverband Ausbildung+/Formation+	22	8	6'548	7'250	606	106	7'696	76'960	84'656
Jungschar EMK (JEMK)	1	1	6'270	6'934	12	3	57.6	576	633.6
Jungwacht Blauring Schweiz	16	13	6'412	7'161	381	99	4'180.8	41'808	45'988.8
Pfadibewegung Schweiz	389	230	11'143	11'552	9'512	1'879	126'522	1'266'672	1'393'194
Total:	450	265	49'437	53'960	11'062	2'219	144'909	1'450'512	1'595'421



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2023

Kurse und Lager

Zielgruppe: Gemischt

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Andere Jugendverbände	9	5	184	205	389	70	3'758.4	37'584	41'342.4
Blaues Kreuz	3	1	52	58	110	13	1'091.2	10'912	12'003.2
Cevi Schweiz	39	23	635	658	1'293	212	12'241.6	122'416	134'657.6
Dachverband Ausbildung+/Formation+	46	24	1'327	1'296	2'623	345	19'862.2	198'622	218'484.2
Jungschar EMK (JEMK)	31	17	419	341	760	179	6'510.4	65'104	71'614.4
Jungwacht Blauring Schweiz	348	294	6'548	8'781	15'329	3'437	213'320	2'133'200	2'346'520
Kadettenverband Schweiz	5	3	71	44	115	14	1'028.8	10'288	11'316.8
Pfadibewegung Schweiz	623	345	9'400	8'804	18'204	3'537	178'350.55	1'783'495.5	1'961'846.05
Pro Natura	4	2	59	59	118	25	976	9'760	10'736
Total:	1'108	714	18'695	20'246	38'941	7'832	437'139	4'371'382	4'808'521



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2023

Kurse und Lager

Zielgruppe: Kindersport

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Pfadibewegung Schweiz	2	2	32	17	49	9	339.4	339.4	3'731.4
Total:	2	2	32	17	49	9	339	339	3'731



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederazium svizra

Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2023

Kurse

Zielgruppe: Alle



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederazium svizra

Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2023

Kurse

Zielgruppe: Jugendsport



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederazium svizra

Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2023

Kurse

Zielgruppe: Gemischt



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederazium svizra

Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2023

Kurse

Zielgruppe: Kindersport



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2023

Lager

Zielgruppe: Alle

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Andere Jugendverbände	12	5	221	217	438	77	4'233.6	42'336	46'569.6
Blaues Kreuz	4	1	58	71	129	16	1'243.2	12'432	13'675.2
Cevi Schweiz	57	31	867	909	1'776	334	18'066.8	180'640	198'706.8
Dachverband Ausbildung+/Formation+	68	25	1'612	1'617	3'229	451	27'558.2	275'582	303'140.2
Jungschar EMK (JEMK)	32	17	426	346	772	182	6'568	65'680	72'248
Jungwacht Blauring Schweiz	364	302	6'697	9'013	15'710	3'536	217'500.8	2'175'008	2'392'508.8
Kadettenverband Schweiz	5	3	71	44	115	14	1'028.8	10'288	11'316.8
Pfadibewegung Schweiz	1'014	387	14'316	13'449	27'765	5'425	305'211.95	3'053'559.5	3'358'771.45
Pro Natura	4	2	59	59	118	25	976	9'760	10'736
Total:	1'560	773	24'327	25'725	50'052	10'060	582'387	5'825'286	6'407'673



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2023

Lager

Zielgruppe: Jugendsport

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total
Andere Jugendverbände	3	2	37	12	49	7	475.2	4'752	5'227.2
Blaues Kreuz	1	1	6	13	19	3	152	1'520	1'672
Cevi Schweiz	18	10	232	251	483	122	5'825.2	58'224	64'049.2
Dachverband Ausbildung+/Formation+	22	8	285	321	606	106	7'696	76'960	84'656
Jungschar EMK (JEMK)	1	1	7	5	12	3	57.6	576	633.6
Jungwacht Blauring Schweiz	16	13	149	232	381	99	4'180.8	41'808	45'988.8
Pfadibewegung Schweiz	389	230	4'884	4'628	9'512	1'879	126'522	1'266'672	1'393'194
Total:	450	265	5'600	5'462	11'062	2'219	144'909	1'450'512	1'595'421



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2023

Lager

Zielgruppe: Gemischt



Nutzergruppe: NG3

Jugendausbildung

Jahr: 2023

Lager

Zielgruppe: Kindersport

Association	Kurse und Lager	Angebote	Knaben	Mädchen	TN Total	Leitende	Beitrag Coach	Beitrag Kurs	Beitrag Total	
Pfadibewegung Schweiz		2	2	32	17	49	9	339.4	3'392	3'731.4
Total:		2	2	32	17	49	9	339	3'392	3'731